
  

 

10226/25    1 

 ECOFIN 1.A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 12. června 2025 
(OR. en) 

 
 

10226/25 
 

 
 

 
ECOFIN 781 
FIN 673 
 

ECB 
EIB 

 

 

 

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Předmět: Zvláštní zprávy Evropského účetního dvora č. 9/2025, 10/2025 a 13/2025 
o Nástroji pro oživení a odolnost 

– závěry Rady (12. června 2025) 
 

Delegace naleznou v příloze závěry Rady ke zvláštním zprávám Evropského účetního dvora 

č. 9/2025, 10/2025 a 13/2025 o Nástroji pro oživení a odolnost ve znění přijatém na zasedání Rady 

konaném dne 12. června 2025. 

 

 



 

 

10226/25    2 

 ECOFIN 1.A  CS 
 

Závěry Rady ke zvláštním zprávám Evropského účetního dvora 

č. 9/2025 s názvem „Systémy pro zajišťování souladu výdajů z Nástroje pro oživení a odolnost 

s pravidly pro zadávání veřejných zakázek a státní podporu – Zlepšují se, ale stále jsou 

nedostatečné“, 

č. 10/2025 s názvem „Reformy trhu práce v národních plánech pro oživení a odolnost – 

Některých výsledků bylo dosaženo, k řešení strukturálních problémů však nestačí“ 

a č. 13/2025 s názvem „Podpora digitální transformace v členských státech EU z Nástroje pro 

oživení a odolnost – Promarněná příležitost řešit digitální potřeby strategicky a cíleně“ 

RADA EVROPSKÉ UNIE: 

1. VÍTÁ zveřejnění zvláštních zpráv č. 9/2025, 10/2025 a 13/2025 Evropským účetním dvorem 

(dále jen „Účetní dvůr“). PŘIPOMÍNÁ, že přezkum účetnictví všech příjmů a výdajů Unie je 

Účetnímu dvoru svěřen Smlouvami, a POUKAZUJE na úlohu Účetního dvora při ochraně 

finančních zájmů Unie. 

2. KONSTATUJE, že Účetní dvůr ve svém auditu, jemuž odpovídá zvláštní zpráva č. 9/2025, 

posuzoval kontrolní systémy Nástroje pro oživení a odolnost (RRF) v rámci Komise 

i v členských státech a to, zda poskytují dostatečnou jistotu, pokud jde o soulad s pravidly pro 

zadávání veřejných zakázek a státní podporu. 

3. KONSTATUJE, že Účetní dvůr ve svém auditu, jemuž odpovídá zvláštní zpráva č. 10/2025, 

posuzoval skutečnost, zda byly reformy trhu práce financované z RRF realizovány podle plánu 

a zda účinně přispěly k řešení problémů, s nimiž se členské státy potýkají na trhu práce a jež 

jsou uvedeny v doporučeních pro jednotlivé země. 

  



 

 

10226/25    3 

 ECOFIN 1.A  CS 
 

4. KONSTATUJE, že Účetní dvůr ve svém auditu, jemuž odpovídá zvláštní zpráva č. 13/2025, 

posuzoval, zda digitální opatření v národních plánech řeší hlavní digitální potřeby, které byly 

dříve zjištěny, a účinně přispívají k digitální transformaci. 

5. BERE NA VĚDOMÍ odpovědi Komise na zjištění a doporučení Účetního dvora 

a PŘIPOMÍNÁ, že v souladu s nařízením o RRF by se členské státy měly zabývat buď všemi 

doporučeními pro jejich zemi, nebo jejich významnou částí, aniž by se musely zaměřovat na 

konkrétní oblasti politiky uvedených doporučení. 

6. OCEŇUJE skutečnost, že Komise přijala doporučení Účetního dvora zlepšit posuzování 

přínosu opatření v rámci RRF k plnění doporučení pro jednotlivé země a posílit jistotu, pokud 

jde o soulad s pravidly pro zadávání veřejných zakázek a státní podporu, jakož i závazek 

Komise zlepšit podávání zpráv, aktualizovat pokyny pro kontroly a audity členských států 

a zvýšit transparentnost prostřednictvím své výroční zprávy. VYZÝVÁ Komisi, aby tak 

učinila, aniž by se zvýšila již tak značná administrativní zátěž spojená s prováděním RRF 

v členských státech. 

7. ZDŮRAZŇUJE, že prvořadou odpovědnost za řešení porušení pravidel při zadávání veřejných 

zakázek v rámci RRF nesou členské státy a že nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost jim 

výslovně umožňuje opírat se o stávající vnitrostátní kontrolní systémy; UZNÁVÁ proto, že 

vzhledem k právnímu kontextu RRF a povaze tohoto nástroje se plně předpokládá využívání 

různých vnitrostátních kontrolních systémů. 

8. KONSTATUJE, že ačkoli nařízení o RRF vyžaduje, aby členské státy vyčlenily alespoň 20 % 

celkových prostředků svého plánu pro oživení a odolnost na opatření na podporu digitální 

transformace, reformy a investice navržené členskými státy tuto prahovou hodnotu překročily 

a dosáhly přibližně 26 %. 

9. BERE NA VĚDOMÍ zjištění a doporučení Účetního dvora uvedená v těchto zvláštních 

zprávách a VYZÝVÁ Komisi, aby i nadále vyvozovala ponaučení z provádění tohoto nástroje, 

který je svou povahou založen na výkonnosti. DOMNÍVÁ SE, že některá z těchto doporučení 

překračují rámec požadavků nařízení o RRF. 

  



 

 

10226/25    4 

 ECOFIN 1.A  CS 
 

10. JE však TOHO NÁZORU, že zjištění a doporučení by neměla předjímat budoucí diskuse 

o příštím víceletém finančním rámci, a ZDŮRAZŇUJE, a to i s ohledem na budoucnost, že je 

důležité, aby mezi orgány panovala obecná shoda ohledně právního rámce. 

11. KONSTATUJE, že je důležité zajistit včasné provádění národních plánů pro oživení a odolnost 

členských států v souladu se stávajícím právním rámcem. 

 


		2025-06-13T07:27:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



